

Arbetsmarknadsdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Ändring av uppdrag att ta fram, utveckla och sprida kunskapsstöd för att förebygga och motverka rasism inom hälso- och sjukvården

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att ta fram, utveckla och sprida kunskapsstöd för att förebygga och motverka rasism inom hälso- och sjukvården (A2022/00751) på följande sätt.

Uppdragstiden förlängs. Socialstyrelsen ska istället senast den 1 mars 2024 delredovisa uppdraget och senast den 1 mars 2025 slutredovisa till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet och Socialdepartementet) med kopia till Forum för levande historia. I slutredovisningen ska ingå en redogörelse av i vilken utsträckning kunskapsstödet har spridits till målgruppen och, i den mån det är möjligt, hur det har kunnat omsättas och förankras i hälso- och sjukvårdspersonalens vardagliga arbete.

För uppdragets genomförande får myndigheten under 2024 använda högst 2 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 10 Nationell plan mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Regeringen gav den 12 maj 2022 Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram, utveckla och sprida kunskapsstöd för att förebygga och motverka

förekomsten av rasism och främja allas lika rättigheter och möjligheter inom hälso- och sjukvården och bidra till en jämlik vård (A2022/00751). Enligt uppdraget ska kunskapsstödet spridas till dem som arbetar inom hälso- och sjukvården för att ge stöd i deras bemötande av patienter och närstående. Kunskapsstödet ska vara målgruppsanpassat och utformas så att det kan omsättas och förankras i hälso- och sjukvårdspersonalens vardagliga arbete.

Uppdraget förlängs för att skapa bättre förutsättningar för målgruppen att ta del av och använda framtaget kunskapsstöd.

På regeringens vägnar

Paulina Brandberg

Maria Engvall

Kopia till
Socialdepartementet/FS
Kulturdepartementet/SNA
Diskrimineringsombudsmannen
Forum för levande historia
Kammarkollegiet
Sverige Kommuner och Regioner